
   

Nařízení ředitelky Charity Studénka – návštěvy klientů Domova sv. Anny 

s platností od 04. 12. 2020 
 

Vážení návštěvníci, 
od 04. 12. 2020 platí tato opatření v naší organizaci: 

• návštěvy u klientů v naší organizaci v Charitě Studénka se řídí dokumentem 
„Usnesení Vlády ČR ze dne 30. 11. 2020, č. 1264*, pokud Vaše návštěva nemá 
charakter uvedené výjimky (viz Opatření Vlády ČR) vše co potřebujete, se může 
vyřešit telefonicky, online spojením nebo emailem, výjimky jsou uvedeny níže **, 

• žádáme všechny návštěvníky, aby důsledně posoudili před návštěvou svůj zdravotní 
stav a pokud se necítí „dobře“, mají zvýšenou teplotu nebo příznaky respiračního 

onemocnění, aby náš domov/organizaci z bezpečnostních důvodů nenavštěvovali 
osobně, 

• návštěvy (stanovené ve výjimce „Usnesení Vlády ČR ze dne 30. 11. 2020, č. 1264) 

mohou vstoupit na základě předchozí telefonické konzultace s vedoucí pracovníkem 
služby nebo sociálním pracovníkem, viz příloha (Usnesení Vlády ČR ze dne 30. 11. 

2020, č. 1264),  
• stále platí upřednostnění plateb bankovními převody/platebními kartami, ve 

výjimečných povolených případech může dojít k přebírání hotovosti.  

• povinnost – upozorňujeme všechny návštěvy, že mají povinnost při vstupu do 
organizace používat po celou dobu návštěvy respirátor bez výdechového ventilu 

(FFP2, KN95), podrobit se změření tělesné teploty bezkontaktním teploměrem a 
podepsání čestného prohlášení o svém zdraví. 

*https://www.vlada.cz/assets/media-centrum/aktualne/navstevy-1264.pdf 

**výjimky, za kterých je možné provést návštěvu:                                                                                                                                                                   

• návštěva uživatele s omezenou svéprávností, 

• návštěva uživatele se zdravotním postižením, 

• návštěva uživatele kdy to vyžaduje zhoršený zdravotní stav, či sociální situace, 

• návštěva u uživatele v terminálním stádiu u nevyléčitelného onemocnění,  

Do organizace dále mohou po předchozí telefonické dohodě a doložení výsledku testu 
vstoupit: 

• osoby, které absolvovaly (v odběrové místnosti, v nemocnici nebo v laboratoři***) 
nejpozději 48 hodin před zahájením návštěvy RT-PCR vyšetření nebo POC test na 

přítomnost antigenu viru SARS CoV-2 s negativním výsledkem, a doloží o tom doklad 
pracovníkovi naší organizace při vstupu do budovy, 

• na osoby, které v době 90 dnů přede dnem návštěvy prodělaly onemocnění COVID-19 
a doloží o tom doklad. 

*** odběrová místa: Nemocnice Bílovec. Nemocnice Nový Jičín. Laboratoř Spadia Nový 

Jičín, Váš praktický lékař. 

Děkuji za dodržování těchto výše uvedených pravidel. S přáním pevného zdraví 

          Bc. Jarmila Pomikálková, ředitelka Charity Studénka 
 

 


